
    
 
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
  Výzva k podání nabídky 

stránka 1 | 2 

  

 
Město Chrudim 

Resselovo náměstí 77, 537 16 Chrudim 
IČO: 00270211 

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
na podlimitní veřejnou zakázku  

na stavební práce 

 
 

Výstavba splaškové kanalizace Medlešice 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážení dodavatelé, 

na základě písemné žádosti dodavatele Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „zákon“) zasíláme vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou 
zakázku „Výstavba splaškové kanalizace Medlešice“. 

 
 
 
 
 



    
 
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
  Výzva k podání nabídky 

stránka 2 | 2 

  

Dotazy dodavatele učiněné prostřednictvím profilu zadavatele: 
 
1. V seznamu stavebních zakázek požadujete 3 x min. 2,35 km a 3 x min. 43 mil. Kč. Lze 

požadované zakázky doložit třemi akcemi, pokuď splňují oba požadavky najednou, nebo 

šesti jednotlivými? 

2. Výstavba, resp. rekonstrukce gravitační a tlakové kanalizace s převažující gravitační částí. Je 

myšleno převažující délkově, nebo finančně? 

Vysvětlení zadavatele: 

1. Zadavatel připouští, že je možné požadavek na min. délku kanalizace 2,35 km a min. 43 mil. 

Kč splnit jednou referencí. Teoreticky tedy uchazeči postačí předložení tří referenčních 

zakázek, které splňují oba tyto požadavky, nebo více referenčních zakázek tak, aby oba 

požadavky byly splněny min. 3x. Pro úplnost a jistotu ještě zadavatel upozorňuje, že do 

posuzované ceny referenční zakázky nelze zahrnout případnou cenu čistírny odpadních vod. 

Pokud tedy bude dokládána referenční zakázka obsahující jak výstavbu kanalizace, tak 

čistírny odpadních vod, musí být z nabídky zřejmé, kolik stála vlastní výstavba kanalizace a 

kolik čistírna odpadních vod (jejíž hodnota se pro posouzení nabídek nezapočítává). 
 

2. Pro posouzení nabídek je zejména rozhodná převažující délka gravitační části kanalizace. 

Pokud však referenční zakázka obsahuje gravitační část v délce min. 2,35 km a ještě delší 

část tlakové kanalizace, je pro zadavatele akceptovatelné použít takovouto referenční 

zakázku pro uznání požadavku na splnění min. délky kanalizace, nikoliv však její ceny. A 

zároveň, pokud referenční zakázka obsahuje gravitační část v ceně min. 43 mil. Kč a dražší 

část tlakové kanalizace, je pro zadavatele akceptovatelné použít takovouto referenční 

zakázku pro uznání požadavku na splnění min. ceny kanalizace, nikoliv však její délky. 

 
 
Chrudim, dne 23. 8. 2021 
 
 
 

 
_____________________________ 

Ing. František Pilný, MBA 
starosta Města Chrudim 


